
名様

【住所】

　　　
☆展示会・講演会に関するお問合せは、展示会窓口(TEL:　070-3795-6551　水野)　までお願いいたします。

お申し込みは下記まで
【電話番号】

【会社名】

ＦＡＸ：024-911-9133

(株)ケアマックスコーポレーション

【FAX】

【来場予定者数】

拝啓 早春の候、貴社ますますご繁栄の事とお喜び申し上げます。

この度、愛知県にて福祉用具展示会を開催する運びとなりました。

本展示会では最新の福祉用具、食品、雑貨、便利グッズ等を展示いたします。

ぜひご参加いただき、皆様のお仕事や生活にお役立て頂ければ幸いです。 敬具

２０２３年４月２５日(火)開場時間１０：００～１６：３０

開催場所 〒464-0856 名古屋市千種区吹上二丁目6番3号

名古屋市中小企業振興会館２階 第１ファッション展示場

開催日時

会場ご案内

詳細は下記会場HPよりご確認ください。

https://www.nipc.or.jp/fukiage/

■ 会場アクセス

下記QRコードからもご確認いただけます。



会社名 TEL

住　所
FAX

(必須)

〒

FAX↓　　　　　　　　参　　加　　申　　込　　書

氏　　　　　　　名
特に、修了証をご希望の方は、

楷書でのご記入をお願いします。

講演会時間13:30～14:30）

講演会参加

フ　リ　ガ　ナ：

特　別　講　演　会

※定員に達した場合、お申し込み順にて締め切りをさせていただいております。

ユニバーサル・サ

ウンドデザイン

株式会社

聴脳科学総合研

究所

中石　真一路

開催時・定員 講 師

①
1３:30～1４:３0

（60分）

定員 100名

テーマ・内容

◇日 時：2023年４月２5日(火) ☆講演時間の15分前から受付いたします。

◇会 場：中小企業振興会館 会議室

耳からはじめる認知症予防への取り組み

～老年期の聴覚機能の活用とヒアリングフレイル予防～

超高齢社会が進む中で難聴者は増加の一途をたどり、難聴を放置するこ

とは認知症やうつ病発症のリスクも高まると言われるなど、目に見えず

気づきにくい「聞こえ」への理解や取り組みは、未だ多くの課題を抱え

ています。高齢者支援の現場において、難聴への理解や対策が足りてい

ないことで認知症と誤認したり、二次障害につながるリスクを回避する

ためにも、軽度な難聴の時点で適切な対応をすることが重要なのです。

この講演では聴脳科学研究の第一人者に、「ヒアリングフレイル＝耳の

虚弱(聞き取る機能の衰え)」を放置しない重要性と、予防・対策につい

て詳しく解説していただきます。医療・介護に携わるすべての皆さん必

聴の講演です。

お申し込みはＦＡＸ：024-911-9133まで




